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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 90.169,41 77.231,84 77.051,46 85,7       

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 714,12 830,86 496,45 116,3        

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.546,47 6.913,05 6.513,47 80,9        

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.299,84 1.347,06 1.316,02 103,6        

 

 SUMA DE OPERACIONES CORRIENTES 100.729,83 86.322,81 85.377,40 85,7        

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,56 28,92 28,90 5.201,4        

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 99,97 66,29 59,86 66,3        

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 100,52 95,21 88,76 94,7        

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 100.830,36 86.418,02 85.466,16 85,7        

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 313,31 14,96 14,40 4,8        

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,0        

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 313,31 14,96 14,40 4,8        

 

 TOTAL INGRESOS 101.143,67 86.432,98 85.480,56 85,5        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS RECAUDACION

(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

1



                                                                                                              

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1 COTIZACIONES SOCIALES 70.686,03 77.231,84 6.545,81 9,3

     3 TASAS Y OTROS INGRESOS 775,82 830,86 55,04 7,1  

     4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.519,47 6.913,05 393,58 6,0  

     5 INGRESOS PATRIMONIALES 947,23 1.347,06 399,83 42,2  

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 78.928,55 86.322,81 7.394,26 9,4  

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 45,15 28,92 -16,23 -35,9  

     7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 57,98 66,29 8,31 14,3  

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 103,13 95,21 -7,92 -7,7  

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 79.031,68 86.418,02 7.386,34 9,3  

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8 ACTIVOS FINANCIEROS 13,77 14,96 1,19 8,6

     9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,0
 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 13,77 14,96 1,19 8,6  

 

 TOTAL INGRESOS 79.045,45 86.432,98 7.387,53 9,3  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

DERECHOS RECONOCIDOS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 66.039,08 57.056,52 56.367,06 86,4       

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 8.895,26 7.680,83 7.513,40 86,3        

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.320,55 1.138,36 1.074,83 86,2        

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 286,24 238,71 236,56 83,4        

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 184,62 163,20 161,12 88,4       

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 615,23 464,83 456,21 75,6       

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 6.733,89 4.720,93 5.473,81 70,1       

     DESEMPLEADOS 6.094,54 5.768,47 5.768,47 94,6       
 

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 90.169,41 77.231,84 77.051,46 85,7        

 

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 5.242,63 4.368,09 3.968,52 83,3        

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 0,00 0,87 0,87 0,0       

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 3.251,58 2.501,42 2.501,42 76,9        

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,69 0,09 0,09 13,0        

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 51,57 42,58 42,57 82,6       
 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.546,47 6.913,05 6.513,47 80,9        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Deducidos los derechos cancelados, e incluidos los derechos pendientes de aplicación definitiva.

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES Milllones de Euros

PREVISIONES

DE INGRESOS

DERECHOS/
PREVISIONES

%

DERECHOS

(*)
RECONOCIDOS RECAUDACION

(*)

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 1. COTIZACIONES SOCIALES  

     RÉGIMEN GENERAL 52.327,41 57.056,52 4.729,11 9,0

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES AUTÓNOMOS 7.270,93 7.680,83 409,90 5,6  

     RÉGIMEN ESPECIAL AGRARIO 1.033,99 1.138,36 104,37 10,1  

     RÉGIMEN ESPECIAL TRABAJADORES DEL MAR 229,53 238,71 9,18 4,0  

     RÉGIMEN ESPECIAL MINERÍA DEL CARBÓN 174,61 163,20 -11,41 -6,5  

     RÉGIMEN ESPECIAL EMPLEADOS DE HOGAR 315,88 464,83 148,95 47,2  

     ACCIDENTES TRABAJO ENFERMEDADES PROFESIONALES 4.115,13 4.720,93 605,80 14,7  

     DESEMPLEADOS 5.218,57 5.768,47 549,91 10,5  

 TOTAL COTIZACIONES SOCIALES 70.686,03 77.231,84 6.545,80 9,3  

 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     DEL ESTADO 4.016,83 4.368,09 351,26 8,7  

     DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 3,35 0,87 -2,48 -73,9

     DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.453,74 2.501,42 47,68 1,9  

     DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS 0,00 0,09 0,09 0,0  

     DE EMPRESAS PRIVADAS Y OTROS 45,45 42,58 -2,88 -6,3

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.519,38 6.913,05 393,67 6,0  

 

 

 

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

DERECHOS  RECONOCIDOS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE TESORERÍA GENERAL Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DE LOS CAPÍTULOS 1.- COTIZACIONES SOCIALES .- Y 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 OPERACIONES CORRIENTES  

     1. GASTOS DE PERSONAL 2.140,17 100,69 2.240,86 1.714,85 1.707,07 76,5   

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.748,04 34,82 1.782,86 1.368,04 1.300,86 76,7    

     3. GASTOS FINANCIEROS 25,61 -0,71 24,90 4,46 4,25 17,9    

     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 89.451,74 259,89 89.711,63 68.919,24 68.447,01 76,8    

 

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 93.365,56 394,69 93.760,25 72.006,59 71.459,19 76,8    

 

 OPERACIONES DE CAPITAL  

     6. INVERSIONES REALES 449,79 82,46 532,25 209,01 193,80 39,3    

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 79,29 0,25 79,54 48,02 47,62 60,4    

 

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 529,08 82,71 611,79 257,03 241,42 42,0    

 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 93.894,64 477,40 94.372,04 72.263,62 71.700,61 76,6   

 

 OPERACIONES FINANCIERAS  

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 7.171,83 0,74 7.172,57 18,25 14,53 0,3    

     9. PASIVOS FINANCIEROS 77,19 0,00 77,19 0,08 0,08 0,1    

 

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 7.249,02 0,74 7.249,76 18,33 14,61 0,3    

 

 TOTAL GASTOS 101.143,66 478,14 101.621,80 72.281,95 71.715,22 71,1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
   PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 OPERACIONES CORRIENTES

     1. GASTOS DE PERSONAL 1.626,45 1.714,85 88,40 5,4

     2. GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERVICIOS 1.187,03 1.368,04 181,01 15,2

     3. GASTOS FINANCIEROS 12,21 4,46 -7,75 -63,5
     4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.960,18 68.919,24 4.959,06 7,8

 SUMA OPERACIONES CORRIENTES 66.785,87 72.006,59 5.220,72 7,8

 OPERACIONES DE CAPITAL

     6. INVERSIONES REALES 162,77 209,01 46,24 28,4

     7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10,27 48,02 37,75 367,6

 SUMA OPERACIONES DE CAPITAL 173,04 257,03 83,99 48,5
 SUMA OPERACIONES NO FINANCIERAS 66.958,91 72.263,62 5.304,71 7,9

 OPERACIONES FINANCIERAS

     8. ACTIVOS FINANCIEROS 14,21 18,25 4,04 28,4

     9. PASIVOS FINANCIEROS 0,12 0,08 -0,04 -33,3

 SUMA OPERACIONES FINANCIERAS 14,33 18,33 4,00 27,9

 TOTAL GASTOS 66.973,24 72.281,95 5.308,71 7,9

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES  

     INVALIDEZ 8.798,95 0,00 8.798,95 6.992,82 6.990,25 79,5   

     JUBILACIÓN 48.958,52 0,00 48.958,52 38.066,24 38.063,47 77,8    

     VIUDEDAD 14.814,30 0,00 14.814,30 11.465,20 11.464,29 77,4    

     ORFANDAD 1.051,51 0,00 1.051,51 824,39 824,16 78,4    

     A FAVOR DE FAMILIARES 208,32 0,00 208,32 162,75 162,73 78,1   
 

 SUMA DE PENSIONES 73.831,59 0,00 73.831,59 57.511,40 57.504,90 77,9    

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,70 0,00 0,70 0,39 0,38 55,7   

     INCAPACIDAD TEMPORAL 6.655,68 213,77 6.869,45 4.836,38 4.598,29 70,4    

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 31,16 13,00 44,16 35,32 35,04 80,0    

     MATERNIDAD Y RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 1.435,47 0,20 1.435,67 1.167,58 1.152,10 81,3   

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 234,67 1,67 236,34 167,45 160,57 70,9   

     PRESTACIONES SOCIALES 204,32 -12,93 191,39 146,63 145,91 76,6   

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 65,87 1,49 67,36 48,52 46,71 72,0   

     FARMACIA 61,50 0,26 61,76 43,26 41,05 70,0   
 

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 8.689,36 217,46 8.906,82 6.445,53 6.180,05 72,4    

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 20,60 2,50 23,10 2,25 2,25 9,7    

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3.247,99 35,85 3.283,84 2.098,11 2.055,18 63,9    

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 389,76 0,00 389,76 199,34 165,91 51,1   

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 8,47 -0,14 8,33 5,99 5,74 71,9   

     AL EXTERIOR 10,26 0,25 10,51 2,73 2,60 26,0   
 

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.677,09 38,46 3.715,54 2.308,42 2.231,68 62,1    

 

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 86.198,04 255,92 86.453,95 66.265,35 65.916,63 76,6    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

OBLIGACIONES/
     PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

PAGOS

REALIZADOS

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 881,62 881,62 687,77 687,77 78,0       

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 1.029,27 1.029,27 816,53 816,53 79,3        

 

 SUMA DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS 1.910,89 1.910,89 1.504,30 1.504,30 78,7        

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 938,62 938,62 828,27 827,50 88,2        

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 23,48 23,48 18,80 18,80 80,1        

     SÍNDROME TÓXICO 17,86 17,86 14,34 12,87 80,3        

     PRESTACIONES LISMI 86,95 86,95 67,91 65,44 78,1        

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,09 0,09 0,04 0,04 44,4        

     PRESTACIONES SOCIALES 12,77 12,77 7,52 6,98 58,9       

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 2,72 2,72 1,90 1,85 69,9       
 

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 1.082,49 1.082,49 938,78 933,48 86,7        

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 136,56 136,56 113,81 83,3        

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 3,59 3,59 1,55 1,55 43,2        

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 117,10 -55,98 61,12 59,43 55,06 97,2        

     AL EXTERIOR 3,07 3,07 0,49 0,49 16,0        

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 260,32 -55,98 204,34 175,28 57,10 85,8        

 

 TOTAL 3.253,70 -55,98 3.197,72 2.618,36 2.494,88 81,9        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.- Milllones de Euros

PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES

OBLIGACIONES

RECONOCIDAS

PAGOS

REALIZADOS

OBLIGACIONES/
PRESUPUESTO

TOTAL %

PRESUPUESTO

TOTAL

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES

     INVALIDEZ 6.488,34 6.992,82 504,48 7,8

     JUBILACIÓN 35.105,46 38.066,24 2.960,78 8,4

     VIUDEDAD 10.810,95 11.465,20 654,25 6,1
     ORFANDAD 782,56 824,39 41,83 5,3

     A FAVOR DE FAMILIARES 155,61 162,75 7,14 4,6

 SUMA DE PENSIONES 53.342,92 57.511,40 4.168,48 7,8

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES 0,41 0,39 -0,02 -4,9

     INCAPACIDAD TEMPORAL 4.457,19 4.836,38 379,19 8,5

     RECARGOS FALTA MEDIDAS SEGURIDAD E HIGIENE 24,44 35,32 10,88 44,5

     MATERNIDAD Y RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO 1.043,42 1.167,58 124,16 11,9

     PRESTACIONES Y ENTREGAS ÚNICAS 166,56 167,45 0,89 0,5

     PRESTACIONES SOCIALES 145,14 146,63 1,49 1,0

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 44,45 48,52 4,07 9,2

     FARMACIA 38,67 43,26 4,59 11,9

 SUMA DE SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 5.920,28 6.445,53 525,25 8,9

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

     AL ESTADO 2,94 2,25 -0,69 -23,5

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.935,19 2.098,11 162,92 8,4

       A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 220,95 199,34 -21,61 -9,8

     A EMPRESAS PRIVADAS Y OTRAS 5,40 5,99 0,59 10,9

     AL EXTERIOR 1,07 2,73 1,66 155,1

 SUMA DE OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.165,55 2.308,42 142,87 6,6

 TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES 61.428,75 66.265,35 4.836,60 7,9

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.- NIVEL CONTRIBUTIVO

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

 PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS  

     PENSIONES DE INVALIDEZ 661,25 687,77 26,52 4,0

     PENSIONES DE JUBILACIÓN 788,94 816,53 27,59 3,5  

 

 SUMA DE PENSIONES 1.450,19 1.504,30 54,11 3,7  

 

 SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES  

     PRESTACIONES FAMILIARES 796,76 828,27 31,51 4,0  

     FARMACIA (RECETAS MÉDICAS) 17,87 18,80 0,93 5,2  

     SÍNDROME TÓXICO 14,07 14,34 0,27 1,9  

     PRESTACIONES LISMI 77,31 67,91 -9,40 -12,2  

     AYUDAS GENÉRICAS A FAMILIAS E ISFL 0,02 0,04 0,02 100,0  

     PRESTACIONES SOCIALES 6,36 7,52 1,16 18,2

     OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1,55 1,90 0,35 22,6

 SUMA SUBSIDIOS Y OTRAS PRESTACIONES 913,94 938,78 24,84 2,7  

 

 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES  

     AL ESTADO 110,98 113,81 2,83 2,6  

     A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,14 1,55 -0,59 -27,6  

     A COMUNIDADES AUTÓNOMAS 53,68 59,43 5,75 10,7  

     AL EXTERIOR 0,51 0,49 -0,02 -3,9  

 

 SUMA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 167,31 175,28 7,97 4,8  

 

 TOTAL 2.531,44 2.618,36 86,92 3,4  

 

 

 

Milllones de Euros

EJERCICIO 2005

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

EJERCICIO 2006 ABSOLUTO

INCREMENTO

RELATIVO %

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.- EJERCICIO 2006 ACUMULADO HASTA FIN DEL MES DE OCTUBRE.-

ESTADOS AGREGADOS DE ENT.GEST.,SERVICIOS COMUNES Y MUTUAS DE A.T. Y E.P. DE LA SEGURIDAD SOCIAL

   DESARROLLO DEL CAPÍTULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES.-NIVEL NO CONTRIBUTIVO.-

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES
SECRETARÍA DE ESTADO DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INTERVENCIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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